1

2017 年 10 月 5 日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 執行役員社長 兼 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証第 1 部）

問合せ先

IR 部長  白岩 哲明

（TEL．03-3572-5111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、以下のとおり代表取締役を異動することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．退任代表取締役の氏名および役職名

氏   名：岩井 恒彦（イワイ ツネヒコ）

旧役職名：代表取締役 執行役員副社長

新役職名：取締役

２．新任代表取締役の氏名および役職名

氏   名：青木 淳（アオキ ジュン）

旧役職名：取締役 執行役員常務

新役職名：代表取締役 執行役員常務

３．異動の理由

当社では、内規において執行役員の役位ごとに在任上限年齢の原則を定めており、岩井恒彦はこれに基

づき 2017 年 12 月 31 日をもって執行役員副社長を辞任いたします。またこれに伴い、同氏は同日に代表取

締役も辞任いたします。

青木淳は、これまで人事本部長として、VISION 2020 を達成するための人事戦略を新たに策定し、組織能

力・人材育成の強化や風土改革・ダイバーシティの推進など人事・組織面から変革を推進し、成長の基盤作

りに大きく貢献してきました。また、中国革新プロジェクトやクリエーティブ領域などを兼務し、重要課題の解

決に成果を上げています。代表取締役として経営全般を補佐しながら、当社のグローバル化対応を推進す

るのに適任であると判断し、今回の決定に至りました。

2

４．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴  所有株式数

1957年 (昭和 32年)

4月30日生

1980年（昭和55年） 4月 株式会社槇総合計画事務所入社

1991年（平成 3年） 4月 マッキンゼー・アンド・カンパニー日本支社

入社

アソシエイト・コンサルタント

1993年（平成 5年） 7月 同社エンゲージメント・マネジャー

1995年（平成 7年） 7月 同社シニア・エンゲージメント・

マネジャー

1999年（平成11年） 2月 BNPパリバ・カーディフ 日本代表

2011年（平成23年）11月 同社国際人事部門責任者（フランス）

2014年（平成26年）11月 当社常勤顧問

2015年（平成27年） 1月 当社人事部長、人事、風土改革担当

2015年（平成27年） 4月 当社執行役員

人事本部長、人事部長（現）

2016年（平成28年） 1月 当社中国事業革新プロジェクト担当（現）

秘書・渉外担当

資生堂麗源化粧品有限公司 董事長(現)

2017年（平成29年） 1月 当社執行役員常務（現）

                当社クリエーティブ本部長（現）

                当社宣伝・デザイン担当（現）

2017年（平成29年） 3月 当社取締役（現）

400株

５．予定日等

岩井恒彦は、執行役員副社長および代表取締役を辞任することにより 2018 年 1 月 1 日より取締役となり

ます。また、2018 年 3 月下旬に開催予定の第 118 回定時株主総会の終結の時点をもって、任期満了により

取締役を退任いたします。

青木淳は、取締役会の決議により 2018 年 1 月 1 日より代表取締役に就任し、代表取締役 執行役員常

務となります。

以 上